
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

(31 сессии) 
31.05.2023  № 2 

 
Об исполнении бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, решением 31 сессии Совета 
Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.04.2018 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» 
РЕШИЛ:  
       1.Утвердить отчет об исполнения бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год: 
  объем доходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 29 025 589,54 рублей 
  объем расходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 27 672 943,69 рублей 
  профицит бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 1 352 645,85 рублей 
          2.Утвердить доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации до-
ходов бюджета за 2022 год, согласно приложению №1 настоящего решения. 
           3.Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2022 год, согласно приложению №2 настоящего решения. 
          4. Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре 
расходов за 2022 год, согласно приложению № 3 настоящего решения. 
          5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, 
согласно приложению № 4 настоящего решения. 
          6. Направить настоящее решение Главе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для подписания и 
опубликования 
      7. Данное решение вступает в силу с после его официального опубликования информационной газете «Безменовские Ведомости». 
 
 
 
 
 
Глава Безменовского сельсовета Черепановского рай-
она Новосибирской области 

                              Председатель Совета депутатов Безменовского сель-
совета Черепановского района Новосибирской облас-
ти 
 

______________ Е.Н.Саватеева            ______________ Ж.В. Батенева 

 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

                                                   

Наименование показателя Код дохода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения 

Исполнено % исполне-

ния 

Доходы бюджета - всего x 28 727 710,62 29 025 589,54 101,04 

в том числе:         

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

 
Приложение №1 
к решению сессии Совета депутатов 
Безменовского  сельсовета 
Черепановского района 
Новосибирской области 
№ 2  от  31.05.2023 
 

№ 27 от 1 июня 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 557 275,88 6 856 154,80 104,56 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 565 300,00 2 808 147,72 109,47 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 565 300,00 2 808 147,72 109,47 

  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 2 565 300,00 2 780 797,59 108,40 

  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 0,00 192,26   

  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 27 157,87   

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 663 050,00 1 797 096,42 108,06 

  Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1 663 050,00 1 797 096,42 108,06 

  Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1 033 250,00 900 897,08 87,19 

  Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 1 033 250,00 900 897,08 87,19 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 5 000,00 4 866,26 97,33 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 5 000,00 4 866,26 97,33 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 623 800,00 994 692,11 159,46 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 623 800,00 994 692,11 159,46 

  Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 1 000,00 -103 359,03 -10 335,90 

  Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 1 000,00 -103 359,03 -10 335,90 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 618 600,00 1 525 204,10 94,23 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 116 100,00 124 794,24 107,49 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 116 100,00 124 794,24 107,49 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 502 500,00 1 400 409,86 93,21 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 381 000,00 1 270 043,29 91,97 

  Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 381 000,00 1 270 043,29 91,97 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 121 500,00 130 366,57 107,30 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 121 500,00 130 366,57 107,30 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 700,00 7 350,00 57,87 



  Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учре-

ждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 12 700,00 7 350,00 57,87 

  Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 12 700,00 7 350,00 57,87 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 286 525,88 276 392,79 96,46 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муници-

пального имущества (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 196 525,88 209 859,88 106,78 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения госу-

дарственной собственности на землю, а так-

же средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участ-

ков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 0,00 1 100,00   

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских по-

селений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 0,00 1 100,00   

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 196 525,88 208 759,88 106,23 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 196 525,88 208 759,88 106,23 

  Прочие доходы от использования иму-

щества и прав, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества го-

сударственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 90 000,00 66 532,91 73,93 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 90 000,00 66 532,91 73,93 



  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 90 000,00 66 532,91 73,93 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 261 100,00 272 763,77 104,47 

  Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 000 1 13 01000 00 0000 130 53 000,00 59 310,00 111,91 

  Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 53 000,00 59 310,00 111,91 

  Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств бюдже-

тов сельских поселений 000 1 13 01995 10 0000 130 53 000,00 59 310,00 111,91 

  Доходы от компенсации затрат государ-

ства 000 1 13 02000 00 0000 130 208 100,00 213 453,77 102,57 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 208 100,00 213 453,77 102,57 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 208 100,00 213 453,77 102,57 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 150 000,00 169 200,00 112,80 

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,00 19 200,00   

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 000 1 17 05050 10 0000 180 0,00 19 200,00   

  Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 150 000,00 150 000,00 100,00 

  Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 150 000,00 150 000,00 100,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 170 434,74 22 169 434,74 100,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 22 170 434,74 22 170 434,74 100,00 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 940 600,00 7 940 600,00 100,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 7 940 600,00 7 940 600,00 100,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 7 940 600,00 7 940 600,00 100,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 7 092 226,30 7 092 226,30 100,00 

  Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дво-

ровых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов населенных пунктов 000 2 02 20216 00 0000 150 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 



  Субсидии бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог обще-

го пользования, а также капитального ремон-

та и ремонта дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов насе-

ленных пунктов 000 2 02 20216 10 0000 150 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 3 423 038,20 3 423 038,20 100,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 3 423 038,20 3 423 038,20 100,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских окру-

гов 000 2 02 35118 10 0000 150 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 6 834 324,96 6 834 324,96 100,00 

  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных образо-

ваний на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 6 755 455,96 6 755 455,96 100,00 

  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 6 755 455,96 6 755 455,96 100,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселе-

ний 000 2 02 49999 10 0000 150 78 869,00 78 869,00 100,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 0,00 8 000,00   

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05000 10 0000 150 0,00 8 000,00   

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 0,00 8 000,00   

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-

ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 0,00 -9 000,00   

  Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 000 2 19 00000 10 0000 150 0,00 -9 000,00   

 

 
 

Приложение №2 
к решению сессии Совета депутатов 

Безменовского  сельсовета 
Черепановского района 
Новосибирской области 

№ 2  от 31.05. 2023 
 



Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения 

Исполнено % исполнения 

Расходы бюджета - всего x 29 470 241,86 27 672 943,69 93,90 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 00 0 00 00000 000 6 743 985,42 6 373 837,80 94,51 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 000 0102 00 0 00 00000 000 846 659,00 792 079,51 93,55 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0102 95 0 00 00000 000 846 659,00 792 079,51 93,55 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0102 95 0 00 01110 100 769 114,05 714 534,56 92,90 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 95 0 00 01110 120 769 114,05 714 534,56 92,90 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 000 0102 95 0 00 01110 121 590 717,40 552 226,56 93,48 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) орга-

нов 000 0102 95 0 00 01110 129 178 396,65 162 308,00 90,98 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0102 95 0 00 70510 100 77 544,95 77 544,95 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 95 0 00 70510 120 77 544,95 77 544,95 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 000 0102 95 0 00 70510 121 59 558,40 59 558,40 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) орга-

нов 000 0102 95 0 00 70510 129 17 986,55 17 986,55 100,00 

  Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 5 340 686,21 5 181 891,29 97,03 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0104 95 0 00 00000 000 5 340 686,21 5 181 891,29 97,03 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0104 95 0 00 02110 100 3 553 554,46 3 548 411,66 99,86 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 95 0 00 02110 120 3 553 554,46 3 548 411,66 99,86 

Расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  по разделам, подразде-

лам классификации расходов бюджета за 2022 год. 



  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 000 0104 95 0 00 02110 121 2 719 199,82 2 719 199,82 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) орга-

нов 000 0104 95 0 00 02110 129 834 354,64 829 211,84 99,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0104 95 0 00 02120 100 62,50 62,50 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 95 0 00 02120 120 62,50 62,50 100,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 000 0104 95 0 00 02120 122 62,50 62,50 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 95 0 00 02190 200 1 435 110,86 1 291 731,75 90,01 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0104 95 0 00 02190 240 1 435 110,86 1 291 731,75 90,01 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 000 0104 95 0 00 02190 242 166 100,00 161 042,00 96,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 95 0 00 02190 244 635 900,58 523 999,19 82,40 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0104 95 0 00 02190 247 633 110,28 606 690,56 95,83 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0104 95 0 00 02190 800 29 500,00 19 226,99 65,18 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 95 0 00 02190 850 29 500,00 19 226,99 65,18 

  Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 000 0104 95 0 00 02190 851 18 331,01 8 058,00 43,96 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 95 0 00 02190 852 6 106,00 6 106,00 100,00 

  Уплата иных платежей 000 0104 95 0 00 02190 853 5 062,99 5 062,99 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0104 95 0 00 70510 100 267 458,39 267 458,39 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 95 0 00 70510 120 267 458,39 267 458,39 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 000 0104 95 0 00 70510 121 225 576,38 225 576,38 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) орга-

нов 000 0104 95 0 00 70510 129 41 882,01 41 882,01 100,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 95 0 00 85870 500 55 000,00 55 000,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0104 95 0 00 85870 540 55 000,00 55 000,00 100,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0106 95 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 100,00 



  Межбюджетные трансферты 000 0106 95 0 00 85850 500 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 95 0 00 85850 540 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 00 0 00 00000 000 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0107 95 0 00 00000 000 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0107 95 0 00 12140 800 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Специальные расходы 000 0107 95 0 00 12140 880 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 271 973,21 115 200,00 42,36 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0113 95 0 00 00000 000 271 973,21 115 200,00 42,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 02190 200 25 049,34 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 02190 240 25 049,34 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 95 0 00 02190 244 25 049,34 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 03190 200 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 03190 240 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 95 0 00 03190 244 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 21190 200 3 658,11 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0113 95 0 00 21190 240 3 658,11 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 95 0 00 21190 244 3 658,11 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 00 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0203 95 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0203 95 0 00 51180 100 299 583,48 299 583,48 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 95 0 00 51180 120 299 583,48 299 583,48 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 000 0203 95 0 00 51180 121 230 094,84 230 094,84 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) орга-

нов 000 0203 95 0 00 51180 129 69 488,64 69 488,64 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0203 95 0 00 51180 200 3 700,00 3 700,00 100,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0203 95 0 00 51180 240 3 700,00 3 700,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 95 0 00 51180 244 3 700,00 3 700,00 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 000 0310 00 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0310 95 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 15150 200 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 15150 240 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 95 0 00 15150 244 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 25190 200 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0310 95 0 00 25190 240 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 95 0 00 25190 244 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Межбюджетные трансферты 000 0310 95 0 00 85860 500 246 325,00 246 325,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0310 95 0 00 85860 540 246 325,00 246 325,00 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 6 811 557,10 6 403 908,42 94,02 

  Водное хозяйство 000 0406 00 0 00 00000 000 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0406 95 0 00 00000 000 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0406 95 0 00 40160 200 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0406 95 0 00 40160 240 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0406 95 0 00 40160 244 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 6 781 557,10 6 377 808,42 94,05 

  Государственная программа Новосибирской области 

"Культура Новосибирской области " 000 0409 08 0 00 00000 000 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 08 0 00 00414 200 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0409 08 0 00 00414 240 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 08 0 00 00414 244 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0409 95 0 00 00000 000 6 631 557,10 6 246 118,42 94,19 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 44090 200 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 44090 240 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 95 0 00 44090 244 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 70760 200 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 70760 240 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 95 0 00 70760 244 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 S0760 200 38 000,04 37 053,16 97,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0409 95 0 00 S0760 240 38 000,04 37 053,16 97,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 95 0 00 S0760 244 38 000,04 37 053,16 97,51 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 4 740 484,15 3 910 414,95 82,49 

  Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 234 804,09 208 604,09 88,84 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0501 95 0 00 00000 000 234 804,09 208 604,09 88,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 25050 200 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 25050 240 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 95 0 00 25050 244 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0501 95 0 00 25050 800 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0501 95 0 00 25050 850 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Уплата иных платежей 000 0501 95 0 00 25050 853 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 40190 200 107 000,00 80 800,00 75,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0501 95 0 00 40190 240 107 000,00 80 800,00 75,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 95 0 00 40190 244 107 000,00 80 800,00 75,51 

  Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 4 505 680,06 3 701 810,86 82,16 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0503 95 0 00 00000 000 4 505 680,06 3 701 810,86 82,16 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 61190 200 753 500,00 753 500,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 61190 240 753 500,00 753 500,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 61190 244 308 000,00 308 000,00 100,00 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0503 95 0 00 61190 247 445 500,00 445 500,00 100,00 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0503 95 0 00 65190 100 150 000,00 123 251,75 82,17 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 000 0503 95 0 00 65190 110 150 000,00 123 251,75 82,17 

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0503 95 0 00 65190 111 115 207,37 94 663,39 82,17 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 000 0503 95 0 00 65190 119 34 792,63 28 588,36 82,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 65190 200 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 65190 240 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 65190 244 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0503 95 0 00 65190 800 11 213,78 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 95 0 00 65190 850 11 213,78 0,00 0,00 

  Уплата иных платежей 000 0503 95 0 00 65190 853 11 213,78 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70240 200 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 70240 240 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 70240 244 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 L5765 200 561 700,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 L5765 240 561 700,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 L5765 244 561 700,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 S0240 200 670 000,00 670 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0503 95 0 00 S0240 240 670 000,00 670 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 95 0 00 S0240 244 670 000,00 670 000,00 100,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 0801 95 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0801 95 0 00 04120 100 7 747 764,51 7 646 574,78 98,69 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 000 0801 95 0 00 04120 110 7 747 764,51 7 646 574,78 98,69 



  Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 95 0 00 04120 111 5 950 683,99 5 871 213,84 98,66 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 000 0801 95 0 00 04120 119 1 797 080,52 1 775 360,94 98,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 04590 200 720 955,44 688 393,40 95,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 04590 240 720 955,44 688 393,40 95,48 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 000 0801 95 0 00 04590 242 60 841,89 55 197,29 90,72 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 95 0 00 04590 244 283 995,02 257 250,44 90,58 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0801 95 0 00 04590 247 376 118,53 375 945,67 99,95 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,70 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,70 0,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 000 0801 95 0 00 04590 851 17 699,30 0,00 0,00 

  Уплата иных платежей 000 0801 95 0 00 04590 853 0,70 0,70 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 70450 200 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 70450 240 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имуще-

ства 000 0801 95 0 00 70450 243 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 000 0801 95 0 00 70510 100 816 586,61 816 586,61 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 000 0801 95 0 00 70510 110 816 586,61 816 586,61 100,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 95 0 00 70510 111 627 178,65 627 178,65 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 000 0801 95 0 00 70510 119 189 407,96 189 407,96 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 70510 200 250 000,00 250 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 70510 240 250 000,00 250 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 95 0 00 70510 244 250 000,00 250 000,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 S0450 200 11 082,90 11 082,90 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 000 0801 95 0 00 S0450 240 11 082,90 11 082,90 100,00 



  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имуще-

ства 000 0801 95 0 00 S0450 243 11 082,90 11 082,90 100,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Пенсионное обеспечение 000 1001 00 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 1001 95 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 000 1001 95 0 00 12110 300 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Публичные нормативные социальные выплаты гра-

жданам 000 1001 95 0 00 12110 310 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 95 0 00 12110 312 288 300,00 287 789,28 99,82 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 000 1300 00 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 000 1301 00 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 000 1301 95 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 000 1301 95 0 00 13010 700 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание муниципального долга 000 1301 95 0 00 13010 730 19 900,00 6 687,12 33,60 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x -742 531,24 1 352 645,85 x 

 

Приложение №3 
к решению сессии Совета депутатов 

Безменовского  сельсовета 
Черепановского района 
Новосибирской области 

№  2 от 31.05.2023 
 

              

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения 

Исполнено % исполнения 

Расходы бюджета - всего x 29 470 241,86 27 672 943,69 93,90 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 0100 00 0 00 00000 000 6 743 985,42 6 373 837,80 94,51 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 555 0102 00 0 00 00000 000 846 659,00 792 079,51 93,55 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0102 95 0 00 00000 000 846 659,00 792 079,51 93,55 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0102 95 0 00 01110 100 769 114,05 714 534,56 92,90 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0102 95 0 00 01110 120 769 114,05 714 534,56 92,90 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 555 0102 95 0 00 01110 121 590 717,40 552 226,56 93,48 

Расходам бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  по ведомственной 

структуре расходов за 2022 год. 



  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) 

органов 555 0102 95 0 00 01110 129 178 396,65 162 308,00 90,98 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0102 95 0 00 70510 100 77 544,95 77 544,95 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0102 95 0 00 70510 120 77 544,95 77 544,95 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 555 0102 95 0 00 70510 121 59 558,40 59 558,40 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) 

органов 555 0102 95 0 00 70510 129 17 986,55 17 986,55 100,00 

  Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 555 0104 00 0 00 00000 000 5 340 686,21 5 181 891,29 97,03 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0104 95 0 00 00000 000 5 340 686,21 5 181 891,29 97,03 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0104 95 0 00 02110 100 3 553 554,46 3 548 411,66 99,86 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0104 95 0 00 02110 120 3 553 554,46 3 548 411,66 99,86 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 555 0104 95 0 00 02110 121 2 719 199,82 2 719 199,82 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) 

органов 555 0104 95 0 00 02110 129 834 354,64 829 211,84 99,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0104 95 0 00 02120 100 62,50 62,50 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0104 95 0 00 02120 120 62,50 62,50 100,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 555 0104 95 0 00 02120 122 62,50 62,50 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0104 95 0 00 02190 200 1 435 110,86 1 291 731,75 90,01 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0104 95 0 00 02190 240 1 435 110,86 1 291 731,75 90,01 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 555 0104 95 0 00 02190 242 166 100,00 161 042,00 96,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 95 0 00 02190 244 635 900,58 523 999,19 82,40 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0104 95 0 00 02190 247 633 110,28 606 690,56 95,83 



  Иные бюджетные ассигнования 555 0104 95 0 00 02190 800 29 500,00 19 226,99 65,18 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0104 95 0 00 02190 850 29 500,00 19 226,99 65,18 

  Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 555 0104 95 0 00 02190 851 18 331,01 8 058,00 43,96 

  Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 95 0 00 02190 852 6 106,00 6 106,00 100,00 

  Уплата иных платежей 555 0104 95 0 00 02190 853 5 062,99 5 062,99 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0104 95 0 00 70510 100 267 458,39 267 458,39 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0104 95 0 00 70510 120 267 458,39 267 458,39 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 555 0104 95 0 00 70510 121 225 576,38 225 576,38 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) 

органов 555 0104 95 0 00 70510 129 41 882,01 41 882,01 100,00 

  Межбюджетные трансферты 555 0104 95 0 00 85870 500 55 000,00 55 000,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0104 95 0 00 85870 540 55 000,00 55 000,00 100,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 555 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0106 95 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 555 0106 95 0 00 85850 500 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0106 95 0 00 85850 540 20 000,00 20 000,00 100,00 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 0107 00 0 00 00000 000 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0107 95 0 00 00000 000 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0107 95 0 00 12140 800 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Специальные расходы 555 0107 95 0 00 12140 880 264 667,00 264 667,00 100,00 

  Другие общегосударственные вопросы 555 0113 00 0 00 00000 000 271 973,21 115 200,00 42,36 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0113 95 0 00 00000 000 271 973,21 115 200,00 42,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 02190 200 25 049,34 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 02190 240 25 049,34 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 95 0 00 02190 244 25 049,34 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 03190 200 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 03190 240 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 95 0 00 03190 244 243 265,76 115 200,00 47,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 21190 200 3 658,11 0,00 0,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0113 95 0 00 21190 240 3 658,11 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 95 0 00 21190 244 3 658,11 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 0200 00 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 00 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0203 95 0 00 00000 000 303 283,48 303 283,48 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0203 95 0 00 51180 100 299 583,48 299 583,48 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 555 0203 95 0 00 51180 120 299 583,48 299 583,48 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов 555 0203 95 0 00 51180 121 230 094,84 230 094,84 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные вы-

платы работникам государственных (муниципальных) 

органов 555 0203 95 0 00 51180 129 69 488,64 69 488,64 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0203 95 0 00 51180 200 3 700,00 3 700,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0203 95 0 00 51180 240 3 700,00 3 700,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0203 95 0 00 51180 244 3 700,00 3 700,00 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 0300 00 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 555 0310 00 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0310 95 0 00 00000 000 487 194,00 462 936,00 95,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 15150 200 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 15150 240 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0310 95 0 00 15150 244 78 869,00 78 869,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 25190 200 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0310 95 0 00 25190 240 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0310 95 0 00 25190 244 162 000,00 137 742,00 85,03 

  Межбюджетные трансферты 555 0310 95 0 00 85860 500 246 325,00 246 325,00 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 555 0310 95 0 00 85860 540 246 325,00 246 325,00 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 0400 00 0 00 00000 000 6 811 557,10 6 403 908,42 94,02 

  Водное хозяйство 555 0406 00 0 00 00000 000 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0406 95 0 00 00000 000 30 000,00 26 100,00 87,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0406 95 0 00 40160 200 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0406 95 0 00 40160 240 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0406 95 0 00 40160 244 30 000,00 26 100,00 87,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 00 0 00 00000 000 6 781 557,10 6 377 808,42 94,05 

  Государственная программа Новосибирской облас-

ти "Культура Новосибирской области " 555 0409 08 0 00 00000 000 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 08 0 00 00414 200 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0409 08 0 00 00414 240 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 08 0 00 00414 244 150 000,00 131 690,00 87,79 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0409 95 0 00 00000 000 6 631 557,10 6 246 118,42 94,19 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 44090 200 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 44090 240 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 95 0 00 44090 244 2 924 368,96 2 539 877,16 86,85 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 70760 200 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 70760 240 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 95 0 00 70760 244 3 669 188,10 3 669 188,10 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 S0760 200 38 000,04 37 053,16 97,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0409 95 0 00 S0760 240 38 000,04 37 053,16 97,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 95 0 00 S0760 244 38 000,04 37 053,16 97,51 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 0500 00 0 00 00000 000 4 740 484,15 3 910 414,95 82,49 

  Жилищное хозяйство 555 0501 00 0 00 00000 000 234 804,09 208 604,09 88,84 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0501 95 0 00 00000 000 234 804,09 208 604,09 88,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 25050 200 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 25050 240 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0501 95 0 00 25050 244 123 125,75 123 125,75 100,00 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0501 95 0 00 25050 800 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0501 95 0 00 25050 850 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Уплата иных платежей 555 0501 95 0 00 25050 853 4 678,34 4 678,34 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 40190 200 107 000,00 80 800,00 75,51 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0501 95 0 00 40190 240 107 000,00 80 800,00 75,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0501 95 0 00 40190 244 107 000,00 80 800,00 75,51 

  Благоустройство 555 0503 00 0 00 00000 000 4 505 680,06 3 701 810,86 82,16 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0503 95 0 00 00000 000 4 505 680,06 3 701 810,86 82,16 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 61190 200 753 500,00 753 500,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 61190 240 753 500,00 753 500,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 61190 244 308 000,00 308 000,00 100,00 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0503 95 0 00 61190 247 445 500,00 445 500,00 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0503 95 0 00 65190 100 150 000,00 123 251,75 82,17 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 555 0503 95 0 00 65190 110 150 000,00 123 251,75 82,17 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0503 95 0 00 65190 111 115 207,37 94 663,39 82,17 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 555 0503 95 0 00 65190 119 34 792,63 28 588,36 82,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 65190 200 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 65190 240 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 65190 244 859 266,28 655 059,11 76,23 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0503 95 0 00 65190 800 11 213,78 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0503 95 0 00 65190 850 11 213,78 0,00 0,00 

  Уплата иных платежей 555 0503 95 0 00 65190 853 11 213,78 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70240 200 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 70240 240 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 70240 244 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 L5765 200 561 700,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 L5765 240 561 700,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 L5765 244 561 700,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 S0240 200 670 000,00 670 000,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0503 95 0 00 S0240 240 670 000,00 670 000,00 100,00 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 95 0 00 S0240 244 670 000,00 670 000,00 100,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 0800 00 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Культура 555 0801 00 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 0801 95 0 00 00000 000 10 075 537,71 9 924 086,64 98,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0801 95 0 00 04120 100 7 747 764,51 7 646 574,78 98,69 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 555 0801 95 0 00 04120 110 7 747 764,51 7 646 574,78 98,69 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 95 0 00 04120 111 5 950 683,99 5 871 213,84 98,66 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 555 0801 95 0 00 04120 119 1 797 080,52 1 775 360,94 98,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 04590 200 720 955,44 688 393,40 95,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 04590 240 720 955,44 688 393,40 95,48 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 555 0801 95 0 00 04590 242 60 841,89 55 197,29 90,72 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 95 0 00 04590 244 283 995,02 257 250,44 90,58 

  Закупка энергетических ресурсов 555 0801 95 0 00 04590 247 376 118,53 375 945,67 99,95 

  Иные бюджетные ассигнования 555 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,70 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,70 0,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 555 0801 95 0 00 04590 851 17 699,30 0,00 0,00 

  Уплата иных платежей 555 0801 95 0 00 04590 853 0,70 0,70 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 70450 200 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 70450 240 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имуще-

ства 555 0801 95 0 00 70450 243 511 448,25 511 448,25 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 555 0801 95 0 00 70510 100 816 586,61 816 586,61 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 555 0801 95 0 00 70510 110 816 586,61 816 586,61 100,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 95 0 00 70510 111 627 178,65 627 178,65 100,00 

  Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 555 0801 95 0 00 70510 119 189 407,96 189 407,96 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 70510 200 250 000,00 250 000,00 100,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 70510 240 250 000,00 250 000,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 95 0 00 70510 244 250 000,00 250 000,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 S0450 200 11 082,90 11 082,90 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 555 0801 95 0 00 S0450 240 11 082,90 11 082,90 100,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имуще-

ства 555 0801 95 0 00 S0450 243 11 082,90 11 082,90 100,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 1000 00 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Пенсионное обеспечение 555 1001 00 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 1001 95 0 00 00000 000 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 555 1001 95 0 00 12110 300 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Публичные нормативные социальные выплаты гра-

жданам 555 1001 95 0 00 12110 310 288 300,00 287 789,28 99,82 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 1001 95 0 00 12110 312 288 300,00 287 789,28 99,82 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 555 1300 00 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга   555 1301 00 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Совет Федерации Федерального Собрания Россий-

ской Федерации 555 1301 95 0 00 00000 000 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 555 1301 95 0 00 13010 700 19 900,00 6 687,12 33,60 

  Обслуживание муниципального долга 555 1301 95 0 00 13010 730 19 900,00 6 687,12 33,60 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профи-

цит) x -742 531,24 1 352 645,85 x 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
. 

Наименование показателя 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения 

Исполнено 

% ис-

полне-

ния 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №4 
к решению сессии Совета депутатов 

Безменовского  сельсовета 
Черепановского района 
Новосибирской области 

№  2 от 31.05.2023 
 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области за 2022 год. 



1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
x 

742 531,24 -1 352 645,85 -182,17 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования бюджета 
x 

0,00 0,00   

из них:         

  Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 

-500 000,00 -500 000,00 100,00 

  Погашение кредитов, предоставленных кредитны-

ми организациями в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 800 

-500 000,00 -500 000,00 100,00 

  Погашение сельскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Феде-

рации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 

-500 000,00 -500 000,00 100,00 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Привлечение бюджетных кредитов из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

500 000,00 500 000,00 100,00 

  Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федера-

ции 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

500 000,00 500 000,00 100,00 

источники внешнего финансирования бюджета x 0,00 0,00   

из них:         

Изменение остатков средств   742 531,24 -1 352 645,85 -182,17 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

742 531,24 -1 352 645,85 -182,17 

увеличение остатков средств, всего   -29 227 710,62 -29 525 589,54 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -29 227 710,62 -29 525 589,54 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -29 227 710,62 -29 525 589,54 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-29 227 710,62 -29 525 589,54 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 

-29 227 710,62 -29 525 589,54 X 

уменьшение остатков средств, всего   29 970 241,86 28 172 943,69 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 29 970 241,86 28 172 943,69 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 29 970 241,86 28 172 943,69 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

29 970 241,86 28 172 943,69 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 

29 970 241,86 28 172 943,69 X 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от 29 мая 2023 г.  № 42 

  
Об определении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Безменовско-
го сельсовета Черепановского района Новосибирской области  
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Прави-
тельства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра",  руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация 
Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области (Приложение 1); 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и разместить на офици-

альном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области; 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
 
 

Глава Безменовского сельсовета  
Черепановского района                                                                 Е.Н. Саватеева 
Новосибирской области  
              
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение №1 
к постановлению администрации 

 Безменовского сельсовета  
Черепановского района  
Новосибирской области 

 
 
 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – Объ-
ект) отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-

дов на карте соответствующего муниципального образования 
 

 
 
 

№ 
п/п 

Адресный ориентир - место 
размещения Объекта 

Кадастровый номер 
земельного участка, 
где расположен Объ-

ект 

Площадь 
Объекта  

Площадь 
территории 

Объекта  

Собственник земельного 
участка, где расположен 

Объект 

Период функцио-
нирования объек-

та  

1 Новосибирская область, р-н 
Черепановский, ст Безменово, 

ул Центральная 50  

54:28:042302:152 3 кв.м. 3кв.м 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учрежде-

ние детский сад "Колосок" 

ст.Безменово 5440110187, 

1025405425187 

постоянно 

2 Новосибирская область, р-н 
Черепановский, ст Безменово, 

ул Вокзальная 51  
54:28:042307:62 3 кв.м. 3кв.м 

Муниципальное казённое 
образовательное учрежде-
ние Безменовская средняя 
общеобразовательная шко-

ла 5440109569, 
1025405425297 

постоянно 

3 Новосибирская область, р-н 
Черепановский, ст Безменово, 

ул Вокзальная 44  54:28:042307:89 3 кв.м. 3кв.м 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ БЕЗМЕНОВСКО-
ГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПА-
НОВСКОГО РАЙОНА НО-

ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

постоянно 

4 Новосибирская область, р-н 
Черепановский, ст Безменово, 

ул Вокзальная 23  54:28:042307:63 3 кв.м. 3кв.м 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ БЕЗМЕНОВСКО-
ГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПА-
НОВСКОГО РАЙОНА НО-

ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

постоянно 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://egrp365.ru/reestr?egrp=54:28:042302:152&ref=oj
https://egrp365.ru/reestr?egrp=54:28:042307:89&ref=oj
https://egrp365.ru/reestr?egrp=54:28:042307:14&ref=oj


 
КАРТ-СХЕМЫ с публичной кадастровой карты России (карта 2GIS) 
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов (далее – Объект) отражает данные о нахождении мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте 

соответствующего муниципального образования: 
 
 
 

 

Условные обозначение: 

              - земельный участок, для размещения Объекта  

              - граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

      1      - учтенный номер Объекта 

 
 

              - земельный участок, для размещения Объекта  

              - граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

     2       - учтенный номер Объекта 

 

              - земельный участок, для размещения Объекта  

              - граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

      3      - учтенный номер Объекта 
 

 

              - земельный участок, для размещения Объекта  

              - граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

      4      - учтенный номер Объекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

2 

 

3 

 


